СОВЕТ ЗОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  18.07.2022 года   № 81/240
О внесении изменения в решение  Совета Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района от 16.12.2021 № 68/210 «О передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органом местного самоуправления Марксовского муниципального района органу местного самоуправления Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района и заключении Соглашений»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района,  Совет Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести в решение  Совета Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района от 16.12.2021 № 68/210 «О передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органом местного самоуправления Марксовского муниципального района органу местного самоуправления Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района и заключении Соглашений» изменение, исключив по всему тексту слова «- принятие решений и проведении на территории поселения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости».
2. Заключить  соответствующее дополнительное соглашение с  Марксовским муниципальным районом к соглашению Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области на 2022 год о передаче  (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения.
3. Утвердить проект дополнительного соглашения к соглашению о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Зоркинского
Муниципального  образования
                Е.С.Пономарева
Приложение

к решению Совета
Зоркинского муниципального  образования
от 18.07. 2022 года  № 81/240
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №  1
к соглашению от 30.12.2021 № _7___ о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органом местного самоуправления Марксовского муниципального района органу местного самоуправления  Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района

         «___» ____________ 20___ г.
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания Марксовского муниципального района Саратовской области от __________ № _____, решением Совета ________________ муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области от «___» ________ 20___ года №_____, Марксовский муниципальный район, в лице главы Марксовского муниципального района Романова Дмитрия Николаевича, действующего на основании Устава Марксовского муниципального района, именуемый в дальнейшем «Район», с одной стороны и _____________________ муниципальное образование Марксовского муниципального района, в лице главы муниципального образования _________________________________________, действующей на основании Устава  ____________________ муниципального образования Марксовского муниципального района, именуемое в дальнейшем «Поселение», с  другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к соглашению от 30.12.2021 № ____ о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органом местного самоуправления Марксовского муниципального района органу местного самоуправления ______________ муниципального образования Марксовского муниципального района (далее – Дополнительное соглашение) о следующем:

1. Стороны пришли к соглашению об исключении из п.1.1 раздела 1 Соглашения от 30.12.2021 № ____ о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органом местного самоуправления Марксовского муниципального района органу местного самоуправления ______________ муниципального образования Марксовского муниципального района (далее - Соглашение) полномочия по принятию решений и проведению на территории поселения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направлению сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.

2. Остальные условия Соглашения остаются неизмененными и обязательными для исполнения сторонами.

3. Настоящее Соглашение составлено в 2-х (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

4. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации и законодательством Саратовской области.

5. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются путем проведения переговоров или в судебном порядке.

6. Юридические адреса и подписи Сторон

	Марксовский муниципальный район

Саратовская область, г. Маркс,

пр. Ленина, 18

Глава Марксовского

муниципального района

_____________________ Д.Н. Романов

М.П.
	Зоркинское муниципальное образование
Марксовский муниципальный район
С.Зоркино  ул.Ленина д.30
Глава Зоркинского муниципального образования

__________________Е.С.Пономарева
М.П.